
INFORMACE Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

ZPRAVODAJ
Obce Všemyslice
r e g i s t r o v á n  u  M K  Č R p o d  č .  1 9 8 6 0

11 2022 
i

Ve čtvrtek 20. října 2022 proběhlo v sále kul-
turního domu v Neznašově USTAVUJÍCÍ zastupi-
telstvo obce Všemyslice.

• Po složení slibu nových zastupitelů proběhla
volba starostky a místostarostek.

• Starostkou obce byla zvolena Bc. Kateřina Levínská
a novými místostarostkami se stala paní Ing. Štěpánka
Mácová a paní Bc. Vladimíra Matoušová. Bylo
odhlasováno, že funkce starostky bude funkce uvolněná
a funkce místostarostek budou funkce neuvolněné 
s pevnou pracovní dobou v úředních dnech obce.

• Zastupitelé ustanovili dva výbory, a to výbory kon-
trolní a finanční a jejich členy. 
FINANČNÍ VÝBOR: Mgr. Iva Chlumecká, Bc. Erika
Tomková, Karel Dvořák.
KONTROLNÍ VÝBOR: Bc. Petra Sládková, DiS., Vá-
clav Hornát, Libor Kolář.

• Zastupitelé zřídili dvoučlennou kulturní komisi.
KULTURNÍ KOMISE: Václav Hornát, Mgr. Iva
Chlumecká

• Podle daného programu byly odhlasovány
odměny zastupitelů, předsedů a členů výborů
a členů kulturní komise.

• ZOV schvaluje zapojení obce do dotačního pro-
gramu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy

nenecháme II“ a pověřuje starostku obce realizací 
tohoto programu.

• ZOV souhlasí s uzavřením předloženého návrhu
smlouvy o zřízení věcného břemene č.: CB-
014330065605/001-DVK, stavební akce „Neznašov
par 208/59, k. ú. Všemyslice – NN“, za účelem
umístění distribuční soustavy, ve prospěch EG. D.
a.s., Lidická 1873/36, Brno. Stavbou jsou dotčeny
pozemky ve vlastnictví obce Všemyslice parc.
č. 1040/5, 175/19, 190/15, 190/16 a 208/55, k. ú.
Všemyslice. Věcné břemeno je úplatné za jednorá-
zovou částku 10.000,- Kč bez DPH. Starostka obce
je pověřena k podpisu této smlouvy.

• ZOV souhlasí s pronájmem výše uvedených
pozemků v majetku obce Všemyslice, a to konkrét-
nímu žadateli J. S. v souladu s uveřejněnými pod-
mínkami pronájmu:

- pronájem na dobu neurčitou 
- roční nájemné 720,- Kč 
- bez podstatných zásahů do pozemku (trvalé

stavby, skládkování) 
- podnájem třetí osobě pouze se souhlasem

obce 
- zákaz kácení dřevin nebo jen se souhlasem

obce. 

• Starostka obce zajistí informování žadatele
o rozhodnutí ZOV a dále pak vyhotovení nájemní 
smlouvy a její podpisy.
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• ZOV bylo seznámeno s dotačním programem Ji-
hočeského kraje „Dotační program na podporu
narozených dětí z Jihočeského kraje“ a souhlasí se

zapojením obce Všemyslice do tohoto programu“.
Pověřuje starostku obce dalším administrativním jed-
náním a podpisem příslušných dokumentů.

Je již tradicí, že náš spolek na podzim při-
nese veřejnosti zprávu o letním kempu, tedy
týdnu akcí, které pro obec pořádá již několik
let. Kemp se konal od 1. do 7. srpna a nabídl
zájemcům přednášky a výlety, zábavu
i poučení. K nejzajímavějším akcím patřila
například přednáška prof. Rudolfa Krajíce z Ji-
hočeské Univerzity, kterou vedl přímo v terénu
při archeologických vykopávkách u Velkého De-
potu. Velmi krásný byl výlet do nově zrekon-
struovaného Národního muzea v Praze.
Nemohli chybět naši osvědčení a spolku věrní
lektoři jako Ing. Pavla Fraňková, Mgr. Hladeček
a PhDr. Jan Bartuška, kteří přispěli poutavými

historickými a geografickými tématy. Paní
Mgr. Kamila Bobysudová zaujala přednáškou
z oblasti psychologie – o zvládání stresu. Velmi
zajímavou tečkou za celým týdnem byl prak-
tický seminář paní Grušové, která se s námi
podělila o své bohaté znalosti a zkušenosti se
zpracováváním vlny a historií tohoto umění.

Na závěr chceme poděkovat za pomoc
a podporu vedení obce, a zejména řediteli nez-
našovské ZŠ panu Tůmovi, který pro přednášky
ochotně poskytuje prostory školy, včetně krásné
zahradní učebny.

Magdalena Lukšová, SPAŽ Tyrš

OHLÉDNUTÍ ZA LÉTEM 
SPOLKU PRO AKTIVNÍ ŽIVOT TYRŠ
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA NEZNAŠOV
PODZIM U PÁŤÁKŮ

V říjnu jsme sice psali dost testů, ale byl i velmi
zábavný a hrozně jsme si ho užili. Měli jsme první
letošní centra s tématem BAROKO.V ateliéru jsme
vymýšleli oblek pro barokní dámu a muže i s po-
drobným návrhem. Ve čtení jsme vytvářeli mini
knížku o Janu Amosu Komenském, dělali plakáty
o barokní hudbě, architektuře, malířství a módě.
V psaní jsme se vžili do role venkovana, měšťana
nebo šlechtice a popisovali, jak prožíváme jeden
den v běžném životě. V říjnu jsme také zahájili

UČENÍ VENKU, kde jsme procvičovali s, z, vz 
a tvořili 3D obraz z přírodnin. Jeden se jmenoval
Pařez života, jiný The Sun Set a třetí skupina
vytvořila Liščí noru ve stromě. O Halloweenu jsme
si během barevného učení ujasnili, co mají
společného a rozdílného svátky Halloween
a Dušičky a upekli si mini pizzy. Navštívil nás také
pan architekt, tatínek Kuby. Ukazoval nám
a vysvětloval, co obnáší práce architekta, co
všechno musí udělat až do konečné podoby návrhu
domu. Bylo to moc zajímavé, pár dětí by ta práce

asi bavila. Domluvili jsme se, že společně vytvoříme
projekt. Také jsme pekli jablečné muffiny. O prázd-
ninách jsme vyřezávali dýňové lucerny na lampi-
onový průvod. Ten byl plný tmy a dýní. Další den,
1. listopadu, jsme přespávali ve škole. Jako první
jsme si na školní zahradě opekli buřty nebo chleba
a rohlík, Bára hrála na kytaru. Potom jsme si uvnitř
školy, v naší třídě, připravili karimatky a věci na
spaní. Ve dvojicích jsme pak procházeli stezku

odvahy po celé škole. Když jsme se vrátili, zahráli
jsme si Aktivity a šli si zablbnout. Nakonec jsme si
pustili pohádku, u které jsme tiše usínali. Bylo to
prostě dobrý.

Žáci 5. ročníku

PUTOVÁNÍ S DRÁČKEM MRÁČKEM
Přicházející podzim nám do školky přivál dráčka

Mráčka. Že ho neznáte? No přeci k nám kaž-
doročně létá na návštěvu, aby pozdravil naše děti
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a ani tento rok nebyl výjimkou! Vždy létá nad naší
školkou a ukazuje nám různé dračí kousky. Tento
rok krom dráčka Mráčka jsme na obloze mohli vidět
i jeho sedm kamarádů. Byla to úžasná podívaná,
než ale přišla velká vichřice a kamarádi se ztratili.
Smutný dráček Mráček přišel požádat o pomoc do
naší školky. Byl to nelehký úkol, a tak jsme si při-
zvali na pomoc kamarády z MŠ Albrechtic. V různě
namíchaných skupinách jsme dávali dohromady
spoušť, kterou napáchala vichřice. Podle daných
pokynů jsme pomohli opravit dráčky a připravit je
na zpáteční cestu. Spolupráce s novými kamarády
byla velmi podnětná a my se těšíme, až se příště
pojedeme podívat na návštěvu za kamarády do MŠ
v Albrechticích.

STRAŠIDÝLKA A OBLŮDKY V MŠ
V pondělí 31.10. naši školku navštívily pohád-

kové a strašidelné bytosti. Jejich příchod natěšeně
očekával pavouček Palouček.  Ihned si vyzkoušel
jejich odvahu při ranním úkolu a statečnost při čin-
nostech v centrech aktivit. Pavouček byl opravdu
příjemně překvapen. Všechna strašidýlka a pohád-
kové bytosti všechno zvládly. Ve třídě Všeteček
i Všemyslíků bylo veselo. V centrech aktivit vznikali
duchové, lovili jsme ze spárů pavouků diamanty,
opravovali jejich poničené sítě a některá strašidelná
zvířátka jsme rozmrazovali. Celý den jsme si řádně
užili a těšíme se na další školkové dobrodružství.

Kolektiv MŠ



strana 5



Uzávěrka čísla 21. 11. 2022, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737

ORANŽOVÝ ROK 2022
V OBCI VŠEMYSLICE

Vážení spoluobčané,
i v letošním roce, v rámci úspěšné spolupráce mezi Jadernou elektrárnou Temelín -
Skupiny ČEZ a obcí Všemyslice, proběhl projekt s názvem „Oranžový rok 2022“.

Během léta a podzimu tohoto roku proběhlo několik kulturních, sportovních a společen-
ských akcí pořádaných jak obcí Všemyslice tak spolky a dalšími organizacemi. Pevně
věříme, že si každý vybral svou oblíbenou akci.

V rámci Oranžového roku 2022 proběhly tyto akce:

1. 5. Májový pochod na Vysoký Kamýk               

28. 5. Neznašo/fest a dětský den    

4. 6. O putovní pohár starosty Temelína           

18. 6. Oslavy120 let od založení SDH Bohunice                   

25. 6. Oslavy 115 let od založení SDH Všeteč      

5. 7. Memoriál Pavla Macharta              

13. 8. – 14. 8. Mezinárodní výstava mečíků

1. 10. Svatováclavské posvícení

31. 10 Halloweenský průvod                  

Tímto děkujeme za partnerství společnosti ČEZ, a.s. za podporu v rámci akce
„Oranžový rok 2022“ v naší obci Všemyslice.
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